PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará

ATA Nº.023 - SESSAO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ABAETETUBA, REALIZADA EM 26.06.2019.

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezenove, no Plenário da Câmara 1

Municipal de Abaetetuba – Mário Ferreira Fonseca – às onze horas e  vinte minutos, o Senhor 2

Presidente, Vereador Reginaldo Rodrigues Mota, solicitou ao Senhor 1º Secretário, Vereador 3

Josenildo Rodrigues Vilhena a proceder a chamada dos Senhores Vereadores e da Senhora 4

Vereadora presentes da qual constaram o(a)s seguintes: Ademir Bitencourt Azevedo, Aluísio 5

Monteiro Correa, Emerson João Negrão Rodrigues, Ezequiel Viégas do Rego-Ezequiel da 6

Cosanpa, Fernandes de Oliveira Anselmo-Sabiá, Gilvaldo de Araújo Quaresma, Joaquim de 7

Sousa Martins, José Edinício Gonçalves da Cunha, Josenildo Rodrigues Vilhena, Márcio Barreto 8

Silva, Reginaldo Rodrigues Mota-Regi e Sotério de Oliveira Fagundes. Havendo número legal o 9

Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos da presente sessão extraordinária. .Anunciada a 10

Ordem do Dia o Senhor Presidente passou a submeter ao plenário a matéria em pauta. Em 11

pauta para segunda discussão e votação o  projeto de lei nº.011/2019 de iniciativa do Poder 12

Executivo que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei orçamentária para o exercício 13

de 2020 e dá outras providências. Lido o projeto foi submetido à discussão. Não havendo 14

inscritos ao debate, foi submetido à votação e aprovado por unanimidade. Em pauta para 15

segunda discussão e votação o projeto de lei nº.008/2019 de iniciativa do vereador Reginaldo 16

Rodrigues Mota que estabelece regras de transparencia na arrecadação e aplicação de 17

patrocinio da iniciativa privada em eventos públicos realizados/organizados pelo poder público 18

no municipio de Abaetetuba-Pará. Lido o projeto foi submetido à discussão. Não havendo 19

debatedores inscritos, foi submetido à votação e aprovado por unanimidade. Nada mais havendo 20

a tratar o Senhor Presidente deu por encerrada a presente sessão e convocou os Vereadores 21

para a sessão de encerramento, em cinco minutos. Em firmeza e para constar foi lavrada a 22

presente ata que depois de lida e achada conforme será votada pelo plenário e assinada pelos 23

membros da Mesa.                     24

Aprovada em 07 de agosto de 2019.

Reginaldo Rodrigues Mota – PRESIDENTE

Emerson João Negrão Rodrigues – VICE-PRESIDENTE

Josenildo Rodrigues Vilhena – 1º SECRETÁRIO

Joaquim de Sousa Martins – 2º SECRETÁRIO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará